

## KAD TIEKAS DRAUGI

Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzija piedalās ES Comenius projektā "Mūzizglītības programma "Skolu daudzpusējā partnerība", kur sadarbības partneri ir Bulgārija (koordinātorvalsts), Rumānija, Ungārija, Igaunija, Polija, Turcija. Visu valstu pārstāvji ieradās uz pirmo darba vizīti mūsu skolā laikā, kad Latvija svinēja savu 95. dzimšanas dienu. Viesiem bija iespēja piedalīties lāpu gājienā, svētku pasākumā pie "Māras" pieminekļa, svētku koncertā "Gorā", priecāties kopā ar rēzekniešiem, sveicot Rēzeknes Goda pilsoni režisoru Streiča kungu, apmeklēt pilsētas domi, apskatīt mūsu pilsētas ievērojamākās vietas u.c.

Projekta dalībnieku pulcēšanās galvenais mērķis bija darbs projektā. Katra valsts prezentēja izglītības sistēmu savā valstī, iepazīstināja ar savām mācību iestādēm. Te, protams, mūsu skolas kolēģiem ir viela pārdomām, kad Bulgārijas un Ungārijas kolēģi pastāstīja par savām skolām, kur darbojas astoņi informātikas kabineti, speciāli, mūsdienīgi ar IT aprīkoti visi svešvalodu kabineti, kur katram skolēnam klasē ir savs dators, kabīne stundas laikā u.c. To redzot prezentācijā, rodas vēlšanās ātrāk būt tur un ieraudzīt to uz vietas, kā tas ir iespējams. Saprotu, ka visu nosauka finansējums, taču ceru, ka kādreiz Rēzeknes skolas citās valstīs arī varēs ar lepnumu stāstīt par to, ka nav jābaidās no tiesībsarga vai kādas citas institūcijas, kura netic, ka skolas kolektīvi vēlas sniegt saviem audzēkņiem zināšanas tādā veidā, kādas to prasa šodiena.

Sanāksmēs bija jāatskaitās arī par mājas darbu — projekta logo izstrādi. Tas notika aizklāti pēc valstu logo prezentācijām, un rezultātā uzvarēja Latvija, mūsu ģimnāzijas 11. klases skolniece



Valērijas Burovas veidotais logo. Tagad līdz projekta darba beigām šis logo būs septiņu valstu dokumentos. Projekta dalībnieki diskutēja par nākamās vizītes Rumānijā darba uzdevumiem, mājas darbu u.c. Tagad visās septiņās valstīs skolēni līdz februārim daudz strādās: rakstīs esejas, vāks teikas, vāks materiālus un gatavos prezentāciju par savas valsts tautas tēriem.

Priecē tas, ka viesi aizbrauca gandarīti gan par labi padarītu darbu, gan piedzīvoto un redzēto mūsu skolā. Esam pārliecināti, ka Rēzeknes vārds būs zināms septiņās valstīs, uz kurām būs iespēja braukt bērniem un skolotājiem mācīties un iegūt jaunas atziņas.

**V. ŠIDLOVSKA,**  
Rēzeknes Valsts poļu  
ģimnāzijas direktore

## Veltījums Latvijai



Jau tradicionāli 14. novembrī Lendžu pagasta kultūras namā pulcējās Rēzeknes novada un pilsētas skolu koru kolektīvi, ansambļi uz sadraudzības koncertu "Mana dziesma Latvijai". Izjusti un pārliecinoši skanēja dziesmas, kurās tika pausta mīlestība pret savu zemi, tautu, apdziedāts dabas skaistums.

Pēc koncerta bērni un jaunieši varēja tuvāk iepazīties cits ar citu, nodibināt savstarpējos kontaktus, ielocīt kājas deju ritmos.

Par šo kopā bušanas brīdi jāsaka paldies Maltes vidusskolas 5.—9. klašu korim un skolotājai Ritai Keišai, Nautrēnu vidusskolas dziedošajiem jauniešiem un skolotājai Annai Garančai, Valsts Poļu ģimnāzijas 5.—9. klašu korim un skolotājai Elinai Pukstei, solistiem Birutai Krompānei, Eduardam Geikinam-Tolstovam, Dričānu vidusskolas un Kalnezeru Katoļu pamatskolas 5.—9. klašu korim, Dričānu vidusskolas popgrupai "Dričeši" un 1.—5. klašu meiteņu ansamblim, Kalnezeru Katoļu pamatskolas 1.—4. klašu ansamblim un zēnu ansamblim, 6.—9. klašu meiteņu ansamblim solistēm Ali-

ties senas lietuviešu kūrortpilsētas Anišķai parkos, vērot neparastos dabas objektus. Rokišķos izstaigājām senās pils istabas, apskatījām pils apkārtni. Lielu interesi izraisīja koktēlniecības izstāde vienā no pils kompleksiem. Ar savu neparasto arhitektūru, monumentālo varenību, bagātīgajiem kokgriezumiem iekšpusē izbrīnīja milzīga baznīca iepretim Rokišķu pilij. Atkal bija iespēja salīdzināt mūsu valstu mākslu, kultūru un pateikties Dievam par piedzīvoto. Bijām patiesi gandarīti par šīm divām jauki pavadītajām dienām netālaļā kaimiņvalstī.

Jāsaka liels paldies visiem mūsu labvēļiem, bez kuru atbalsta un palīdzības nevarētu notikt skaistie svētku pasākumi, kas tika veltīti Latvijai.